
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111  – spokojený občan. 
e-mail: posta@khk.cz 
www.khk.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
   
  dle rozdělovníku 
       
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE: 14.10.2024 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–32366/ZP/2024 
  
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@khk.cz 
 
DATUM:  16.10.2024 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
EIA) – informace o oznámení záměru „Dopravní pás pod Sokolskou boudou, Janské 
Lázně“ zařazeného v kategorii II, bodu 114 přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, dle ust. § 6 odst. 
5 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení záměru „Dopravní pás pod Sokolskou boudou, 
Janské Lázně“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, spolu s žádostí o vyjádření se a 
sděluje Vám, že tento záměr podléhá zjišťovacímu řízení dle ust. § 7 zákona EIA. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 
kraje, tj. do 15.11.2024.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Janské Lázně a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 
kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 
odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA 



2 

neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední 
desce. 
 
Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury životního 
prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK1143. Případné 
dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.407, Ing. Šárka Valentová, 
tel. 725 542 588. 
 
 

Základní informace o záměru 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, ve městě Janské Lázně, k. ú. Černá hora v 
Krkonoších, na pozemcích p. p. č. 276/1, 280/10 a pozemku st. p. č. 88.   
 
Oznamovatelem záměru je společnost MEGA PLUS s. r. o., Černohorská 265, 542 25 Janské 
Lázně (IČO: 647 932 81).  
 
Předmětem záměru je zastřešený pojízdný pás pro přepravu lyžařů a dalších návštěvníků. 
Záměr bude realizován pro zvýšení komfortu zimního sportovního využití v lokalitě Volská 
louka včetně stávajících sjezdových tratí Sport 1 a Sport 2 pod bývalou Sokolskou boudou na 
Černé hoře. Záměr bude realizován západně od prostoru horní stanice lanové dráhy 
Černohorský Express jako součást stávajícího skiareálu Černá hora v Janských Lázních 
v rámci samostatné dílčí lokality Volská louka. Součástí záměru bude i elektropřípojka nízkého 
napětí v délce 65 m od bývalé Sokolské boudy. Dopravní pás bude určen k přepravě lyžařů, 
snowboardistů, ale mohou jej využít sáňkaři, návštěvníci snowtubingu a další. Záměr bude 
provozován v zimním období, kde mezi stávajícím lyžařským vlekem Sport 2 a dopravním 
pásem bude využíván prostor pro sjíždění lyžařů a snowboardistů (začátečníci, děti).  Umístění 
záměru se nachází v prostoru pro lyžařskou školu s herními prvky. Prostor od dopravního pásu 
západním směrem, tedy směrem k okraji sjezdové trati Sport 1, bude určen pro sáňkování, 
zimní snowtubing a jako místo pro rodiny s dětmi. Technologie pojízdného pásu není stavbou, 
která by byla se zemí pevně spojená. Jedná se o stavbu dočasnou a přenosnou. Dopravní pás 
bude o celkové délce 152 m a šířce 2,2 m. Záměr bude zasahovat do zóny C soustředěné 
péče Krkonošského národního parku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Šárka Valentová 
odborná referentka oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 



3 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–28431/ZP/2024: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Město Janské Lázně, Náměstí Svobody 273, 542 25 Janské Lázně. 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) Městský úřad Janské Lázně, náměstí Svobody 273, 542 25 Janské Lázně, 
3) Městský úřad Svoboda nad Úpou, náměstí Svornosti 474, 542 24 Svoboda nad Úpou, 
4) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov, 
5) Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, 
6) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha, 
7) Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, Praha 2.  
 
Oznamovatel: 
1) společnost MEGA PLUS s. r. o., Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně (IČO: 64793281). 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
2) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní ul. 150, 541 01 Trutnov. 

 
 


